
 

 

  U.O.C Governo del territorio, LL.PP. e Sviluppo Economico

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO N. 2 del 15-02-2022

 

 

OGGETTO: CHIUSURA POLO SCOLASTICO MARCHI, COMPRESO L'EDIFICIO PISCINA-PALESTRA, DAL
16/02/2022 AL 18/02/2022 PER INTERRUZIONE ENERGIA ELETTRICA

IL COMMISSARIO

RICHIAMATO il Decreto del Prefetto della Provincia di Pistoia – protocollo n. 4007 del 01/02/2022, relativo
alla propria nomina a Commissario del Comune di Pescia, al fine di assicurare il regolare funzionamento
dell’attività amministrativa, con il conferimento dei poteri spettanti al Sindaco ed alla Giunta;

IL COMMISSARIO
 

RICHIAMATO il Decreto del Prefetto della Provincia di Pistoia – prot. 4140 dell’ 1/2/2022, relativo alla propria
nomina a Commissario del Comune di Pescia con il conferimento dei poteri spettanti al Sindaco e alla Giunta
Comunale;

PREMESSO che in data 15/02/2022, protocollo ns. ente n. 2022/6137, è pervenuta la PEC da parte della Provincia di
Pistoia con cui comunica l’interruzione dell’energia elettrica presso il polo scolastico Marchi, compreso l’edificio
piscina-palestra, per danni importanti che comporteranno la sostituzione di molti componenti elettronici-elettrici della
cabina elettrica di media tensione, di conseguenza per il completo ripristino sarà necessario attendere fino a venerdì 18
febbraio 2022 ore 17,00;
 

 DATO ATTO che, in relazione all’interruzione dell’energia elettrica si concreta anche la mancanza di riscaldamento;

CONSIDERATO che la situazione descritta ha i caratteri dell’attualità ed urgenza e che, data
la stagione invernale, occorre scongiurare situazioni dannose per la salute degli alunni e del personale scolastico;

RILEVATA, per quanto sopra esposto, la necessità e l’urgenza di adottare la chiusura del polo scolastico Marchi per il
periodo da mercoledì 16 febbraio a venerdì 18 febbraio 2022;

RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
 

ORDINA

 

Per tutto quanto sopra esposto:

1) la chiusura del polo scolastico Marchi, compreso l’edificio piscina-palestra, dal giorno 16/02/2022 al 18/02/2022



per inderogabili interventi di ripristino della corrente elettrica e conseguentemente del riscaldamento;

2) l’affissione della presente ordinanza all’albo pretorio comunale, sul sito internet del Comune e la
comunicazione alla competente Autorità Scolastica per una capillare informazione nei confronti delle famiglie degli
alunni e del personale scolastico docente e non docente.
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL COMMISSARIO

  VITTORIO DE CRISTOFARO
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


